Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2022                                                                                                            №  86
с.Валдгейм

	Об утверждении Перечня объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории  Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от   31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Валдгеймского сельского поселения, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории  Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                            В.А.Брусиловский

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения
 от 16.11.2022 № 86

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории  Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Объектами муниципального контроля являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, связанные с соблюдением обязательных требований жилищного законодательства;
2) здания, помещения, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования (далее – производственные объекты).
Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется.